BlackRock UK Holdco Limited 18,000 (L)

BlackRock Asset Management (Schweiz) AG 18,000 (L)

(L) 代表長倉；(S) 代表淡倉

除上述披露外，於報告期末，本公司董事並不知悉任何其他人士（本公司董事、監事及高級管理人員除外）於本公司股份或

相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第 336 條規定須記錄於登記冊內之權益或淡倉。

有關本公司前十名股東的持股情況見本報告“股份變動及股東情況”部分。

32
購買、贖回或出售本公司上市證券

本報告期內，本公司及附屬子公司未購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

33
優先認股權

根據中國相關法律和《公司章程》，本公司股東無優先認股權；本公司亦無任何股份期權安排。

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

公司治理
董事會報告和重要事項

76

35
業務回顧

本公司業務的中肯審視、本公司面對的主要風險及不明朗因素、對本公司有影響的重大事件（如有）及本公司的業務前景，載

列於本年度報告之“董事長致辭”、“經營概覽”、“經營業績回顧與分析”及本報告“財務報告”部分中相關財務報表附註中。

此外，“董事長致辭”、“經營概覽”、“經營業績回顧與分析”、“董事、監事、高級管理人員和員工情況”及“企業管治情況”

中載有本公司表現的更多資料，當中包括財務關鍵表現指標、遵守對本公司有重大影響的相關法律法規，以及與主要權益人

關係。

34
獲准許的彌償條文

本報告期內及截至本年度報告披露日期，本公司已為包括但不限於本公司的董事購買及維持一項集體責任保險。

公司治理
董事會報告和重要事項

772020年度報告

經

營

業

績

公

司

治

理

其

他

信

息

財

務

報

告

股份變動及股東情況

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

公司治理
股份變動及股東情況

78

1
股本變動情況

（一）股份情況表
截至報告期末，本公司股份情況如下：

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+,-） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股
公積金
轉股

其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份

1、國家持股 - - - - - - - - -

2、國有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他內資持股 - - - - - - - - -

其中：

境內法人持股 - - - - - - - - -

境內自然人持股 - - - - - - - - -

4、外資持股 - - - - - - - - -

其中：

境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

合計 - - - - - - - - -

二、無限售條件流通股份

1、人民幣普通股 6,286,700,000 69.37 558,341,455 - - - 558,341,455 6,845,041,455 71.15

2、境內上市的外資股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外資股（H 股） 2,775,300,000 30.63 - - - - - 2,775,300,000 28.85

4、其他 - - - - - - - - -

合計 9,062,000,000 100.00 558,341,455 - - - 558,341,455 9,620,341,455 100.00

三、股份總數 9,062,000,000 100.00 558,341,455 - - - 558,341,455 9,620,341,455 100.00

公司治理
股份變動及股東情況

792020年度報告

經

營

業

績

公

司

治

理

其

他

信

息

財

務

報

告

（二）股份變動情況說明

報告期內，根據銀保監會、證監會、英國證券監管機構和境內外證券交易所的批准，本公司發行的 GDR 於 2020 年 6 月 22 日

（倫敦時間）在倫交所上市。超額配售權行使前，本次發行的 GDR 共計 102,873,300 份，對應的新增基礎證券 A 股股票數量

為 514,366,500 股。本次發行後、超額配售權行使前，本公司的股份總數變更為 9,576,366,500 股，具體可參閱本公司於 2020

年 6 月 23 日刊發的《關於發行全球存托憑證並在倫敦證券交易所上市交易的公告》。

因穩定價格操作人行使超額配售權，本公司額外發行的 GDR 對應的新增基礎證券 A 股股票於 2020 年 7 月 9 日在上交所上市。

本次超額配售的 GDR 共計 8,794,991 份，對應的新增基礎證券 A 股股票數量為 43,974,955 股。本次超額配售後，本公司的股

份總數由 9,576,366,500 股變更為 9,620,341,455 股，具體可參閱本公司於 2020 年 7 月 10 日刊發的《關於發行全球存托憑證相

關行使超額配售權後股份變動的公告》。

根據境內的相關監管規定，本公司本次發行及因超額配售權行使而發行的 GDR 自 2020 年 6 月 22 日（倫敦時間）至 2020 年

10 月 19 日（倫敦時間）不得轉換為 A 股股票。兌回限制期滿後，GDR 可以兌回為 A 股股票並在上交所出售，可以兌回的

GDR對應的A股數量上限為 558,341,455股，因本公司送股、股份分拆或者合併、轉換比例調整等原因導致GDR增加或者減少的，